
สถานการณ์การเงินการคลังจังหวัดสตูล
เดือน มกราคม 2568

ประชุมคณะกรรมการวางแผนและประเมนิผล
ประจ ำเดือน....

กุมภำพันธ์ 2568



1.) Risk Scoring 

ที่มา : https://hfo68.moph.go.th/ ณ วันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2568

หน่วยบริการ 2564 2565 2566 2567 2568

Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 ม.ค.

รพ.สตูล รพท.S B<400 0 0 3 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0

รพ.ควนโดน    รพช.F2 P<=30,000 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1 1 0 0

รพ.ควนกำหลง รพช.F2 P<=30,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1 1 0 0

รพ.ท่ำแพ รพช.F2 P<=30,000 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 1 3 0 2

รพ.ละงู  รพช.M2 B>100 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 5 2 7

รพ.ทุ่งหว้ำ รพช.F2 P<=30,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 0 1 7 0 0

รพ.มะนัง รพช.F2 P<=30,000 1 1 7 1 0 0 0 0 1 1 1 7 3 4 5 6 4 6

รวมวิกฤตระดับ 7     (แห่ง): 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 - 1

https://hfo68.moph.go.th/
https://hfo68.moph.go.th/
https://hfo68.moph.go.th/


2.) Risk Scoring มกราคม 2568

หน่วยบริกำร
CR QR Cash
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เงินบ ำรุงคงเหลือ
(หักหนี้แล้ว) HMBRD1.5 1.0 0.8

สตูล,รพท. 2.42 2.20 1.20 189,821,210.44 1,593,453.06 0 0 0 0 26,988,528.66

ควนโดน,รพช. 4.32 4.14 3.56 46,267,841.13 737,321.29 0 0 0 0 35,716,876.17

ควนกำหลง,รพช. 2.78 2.55 2.22 23,388,003.24 3,622,210.03 0 0 0 0 16,093,714.07

ท่ำแพ,รพช. 1.45 1.34 0.67 9,505,662.53 3,344,797.77 2 0 0 2 -6,943,403.02

ละงู,รพช. 0.91 0.78 0.48 -4,284,051.98 -9,349,534.23 3 2 2 7 -24,738,065.08

ทุ่งหว้ำ,รพช. 1.56 1.42 1.08 6,186,869.77 5,604,393.76 0 0 0 0 885,962.07

มะนัง,รพช. 0.91 0.82 0.64 -2,155,801.63 1,290,739.05 3 1 2 6 -8,760,994.09

จังหวัดสตูล 268,729,733.50 6,843,380.73 39,242,618.78
ที่มา : https://hfo68.moph.go.th/ ณ วันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2568
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3.) 7 Plus Efficiency Score มกราคม 2567

หน่วยบริการ

Operating Margin Return on Asset A Payment Period A Collection 
Period-UC

A Collection 
Period-
CSMBS

A Collection 
Period-SSS

Inventory 
Manage
ment

Grade Plus

≥ค่ากลาง ค่ากลาง
Q1/68

(29 ม.ค.68)

≥ค่ากลาง ค่ากลาง 
Q1/68

(29 ม.ค.68)

Cash<0.8 P≤180 and 
Cash>0.8 P≤90

≤ 60 ≤ 60 ≤ 120 ≤ 60

สตูล,รพท. 6.25 18.67 0.20 3.35 88.84 101.19 47.89 64.76 37.33 B-

ควนโดน,รพช. 6.33 19.13 0.76 4.63 96.01 62.50 108.15 78.24 45.43 C-

ควนกำหลง,รพช. 9.88 19.13 4.96 4.63 58.61 44.71 53.14 62.58 45.02 A-

ท่ำแพ,รพช. 14.15 19.13 3.51 4.63 191.92 69.02 78.47 50.91 32.58 C-

ละงู,รพช. 1.86 16.45 -3.48 3.12 105.70 40.02 50.99 52.70 32.66 B

ทุ่งหว้ำ,รพช. 17.84 19.13 11.89 4.63 104.91 45.30 44.47 57.85 40.66 B

มะนัง,รพช. 14.79 19.13 1.65 4.63 368.44 80.58 62.89 47.76 45.68 C-

ที่มา : https://hfo68.moph.go.th/ ณ วันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2568
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หน่วยบรกิาร      Operating Margin                             Return on Asset                Grade Plus Status

≥คา่กลาง ≥คา่กลาง

คา่กลาง 

Q1/68 ≥คา่กลาง ≥คา่กลาง

คา่กลาง 

Q1/68

Cash<0.8 P≤180 

and Cash>0.8 P≤90

Cash<0.8 P≤180 

and Cash>0.8 P≤90 ≤ 60 ≤ 60 ≤ 60 ≤ 60 ≤ 120 ≤ 120 ≤ 60 ≤ 60

ธ.ค.67 ม.ค.68 (29 ม.ค.68) ธ.ค.67 ม.ค.68 (29 ม.ค.68) ธ.ค.67 ม.ค.68 ธ.ค.67 ม.ค.68 ธ.ค.67 ม.ค.68 ธ.ค.67 ม.ค.68 ธ.ค.67 ม.ค.68 ธ.ค.67 ม.ค.68

สตลู 12.06 6.25 18.67 2.22 0.20 3.35 88.04 88.84 97.78 101.19 48.86 47.89 91.08 64.76 35.67 37.33 A- B- ลดลง

ควนโดน 18.29 6.33 19.13 5.37 0.76 4.63 92.63 96.01 47.38 62.5 115.57 108.15 64.49 78.24 48.49 45.43 B C- ลดลง

ควนกาหลง 11.47 9.88 19.13 3.60 4.96 4.63 69.67 58.61 32.16 44.71 45.40 53.14 62.59 62.58 46.59 45.02 A A- ลดลง

ทา่แพ 24.81 14.15 19.13 7.87 3.51 4.63 183.18 191.92 63.44 69.02 65.52 78.47 50.42 50.91 31.91 32.58 B- C- ลดลง

ละงู 13.26 1.86 16.45 0.59 -3.48 3.12 99.33 105.70 43.39 40.02 39.56 50.99 36.51 52.70 35.60 32.66 A B ลดลง

ทุง่หวา้ 27.29 17.84 19.13 15.87 11.89 4.63 115.26 104.91 31.6 45.3 43.95 44.47 49.66 57.85 42.26 40.66 A- B ลดลง

มะนงั 25.20 14.79 19.13 4.68 1.65 4.63 375.48 368.44 80.17 80.58 65.70 62.89 45.27 47.76 40.80 45.68 B- C- ลดลง

Inventory 

Management

A Collection 

Period-SSS

A Collection 

Period-CSMBS

A Collection 

Period-UCA  Payment  Period



5.) ข้อมูลบัญชีลูกหนีง้บทดลอง UC ณ มกราคม 2568

Account1 สตูล
,รพท_

% ควนโดน
,รพช_

% ควนกำหลง
,รพช_

% ท่ำแพ
,รพช_

% ละงู
,รพช_

% ทุ่งหว้ำ
,รพช_

% มะนัง
,รพช_

%

ลูกหนี้ค่ำรักษำ UC- OP ใน CUP

0.00 0 0.0 0 0.0 0 0 0 0.0 0 0.0 0 0 0
ลูกหนี้ค่ำรักษำ UC - IP 

53,396,318.96 68 1,630,219.0 68 1,446,271.5 81 8,274,452.5 91 4,323,881.6 71 1,960,115.4 88 2,043,192.5 80
ลูกหนี้ค่ำรักษำ UC - OP นอก 
CUP (ในจังหวัดสังกัด สธ.) 12,640,173.25 16 95,509.0 4 19,099.9 1 61,444.3 1 106,307.8 2 8,612.0 0 382,862.6 15
ลูกหนี้ค่ำรักษำ UC - OP นอก 
CUP (ต่ำงจังหวัดสังกัด สธ.) 0.00 0 0 0 0 0 0 0
ลูกหนี้ค่ำรักษำ UC - OP บริกำร
เฉพำะ (CR) 1,860,270.39 2 367,674.4 15 317,304.2 18 684,514.5 8 130,099.0 2 40,568.2 2 97,206.8 4
ลูกหนี้ค่ำรักษำ UC - IP  บริกำร
เฉพำะ (CR) 10,335,276.75 13 305,189.0 13 7,332.0 0 67,742.0 1 1,526,818.5 25 223,330.9 10 15,562.3 1
ลูกหนี้ค่ำรักษำ UC - OP นอก
สังกัด สธ. 0 0 0 0 0 0 0

78,232,039.35 100 2,398,591.4 100 1,790,007.5 100 9,088,153.3 100 6,087,106.8 100 2,232,626.5 100 2,538,824.2 100



6.) ข้อมูลบัญชีลูกหนี้งบทดลอง กรมบัญชีกลาง ณ มกราคม 2568

Account1 สตูล
,รพท_

% ควนโดน
,รพช_

% ควนกำหลง
,รพช_

% ท่ำแพ
,รพช_

% ละงู
,รพช_

% ทุ่งหว้ำ
,รพช_

% มะนัง
,รพช_

%

ลูกหนี้ค่ำรักษำ -เบิกจ่ำยตรง
กรมบัญชีกลำง OP

13,245,115.35 58 2,986,807.00 74 977,641.38 75 2,672,855.00 79 2,383,159.56 54 456,636.93 59 412,846.00 65

ลูกหนี้ค่ำรักษำ - เบิกจ่ำยตรง
กรมบัญชีกลำง IP

9,673,435.64 42 1,059,715.00 26 328,564.57 25 714,991.74 21 2,018,138.66 46 311,065.49 41 219,162.36 35

22,918,550.99 100 4,046,522.00 100 1,306,205.95 100 3,387,846.74 100 4,401,298.22 100 767,702.42 100 632,008.36 100



7.) ข้อมูลบัญชีลูกหน้ีประกันสังคม ณ มกราคม 2568

Account1 สตูล
,รพท_

% ควนโดน
,รพช_

% ควนกำหลง
,รพช_

% ท่ำแพ
,รพช_

% ละงู            ,
รพช_

% ทุ่งหว้ำ
,รพช_

% มะนัง
,รพช_

%

ลูกหนี้ค่ำรักษำประกันสังคม 
OP -เครือข่ำย

1,905,789.00 57 145,200.00 77 138,458.91 80 111,352.50 69 430,419.10 67 113,320.57 80 92,494.50 82

ลูกหนี้ค่ำรักษำประกันสังคม IP 
- เครือข่ำย

1,420,446.05 43 42,366.00 23 34,397.41 20 50,908.75 31 215,112.65 33 29,034.95 20 19,754.00 18

3,326,235.05 100 187,566.00 100 172,856.32 100 162,261.25 100 645,531.75 100 142,355.52 100 112,248.50 100



8.) ข้อมูลบัญชีงบทดลอง วัสดุคงคลัง ณ มกราคม 2568

Account1 สตูล
,รพท_

% ควนโดน,รพช_ % ควนกำหลง,รพช_ % ท่ำแพ              ,
รพช_

% ละงู
,รพช_

% ทุ่งหว้ำ,รพช_ % มะนัง
,รพช_

%

ยำ
23,796,676.06 83 1,095,512.40 49 1,300,732.79 50 1,081,049.80 53 4,126,694.45 70 836,497.50 58 1,109,877.91 54

วัสดุเภสัชกรรม
291,964.60 1 9,175.00 0 128,534.00 5 43,354.00 2 0.00 0 5,940.00 0 15,320.00 1

วัสดุกำรแพทย์ ทั่วไป
3,584,507.45 13 650,384.06 29 460,689.36 18 317,503.04 16 820,246.88 14 337,768.58 24 586,356.30 28

วัสดุวิทยำศำสตร์และ
กำรแพทย์

409,605.00 1 79,624.00 4 460,511.00 18 400,640.50 20 570,509.56 10 150,042.20 10 171,030.67 8

วัสดุทันตกรรม
65,550.00 0 347,762.28 16 95,061.07 4 175,403.11 9 178,095.45 3 80,915.20 6 115,166.10 6

วัสดุส ำนักงำน
395,528.47 1 56,375.25 3 155,166.29 6 29,848.56 1 197,510.36 3 25,879.00 2 74,911.20 4

28,543,831.58 100 2,238,832.99 100 2,600,694.51 100 2,047,799.01 100 5,893,056.70 100 1,437,042.48 100 2,072,662.18 100



9.) รายได้-รายจ่าย ณ มกราคม 2568

หน่วยบริกำร รำยได้ มกรำคม 2568 รำยจ่ำย มกรำคม 2568
ส่วนต่ำง

รำยได้-รำยจ่ำย

สตูล,รพท. 305,113,267.15 286,894,790.76 18,218,476.39 

ควนโดน,รพช. 50,613,681.45 47,571,209.96 3,042,471.49 

ควนกำหลง,รพช. 49,277,036.61 44,760,574.30 4,516,462.31 

ท่ำแพ,รพช. 53,292,717.25 46,085,483.73 7,207,233.52 

ละงู,รพช. 93,151,865.99 91,534,853.11 1,617,012.88 

ทุ่งหว้ำ,รพช. 45,059,772.04 37,569,410.75 7,490,361.29 

มะนัง,รพช. 28,014,145.26 24,165,296.82 3,848,848.44 

รวม 624,522,485.75 578,581,619.43 45,940,866.32 



10.) รายได้จริงเทียบแผนรายได้ ณ มกราคม 2568

หน่วยบริกำร แผนรำยได้ทั้งปี 68 แผนรำยได้ ม.ค.68 รำยได้ ม.ค.68 ส่วนต่ำง ร้อยละรำยได้เทียบแผน
รำยได้ ม.ค.68 (±5)

สตูล,รพท. 958,695,320.00 319,565,106.67 305,113,267.15 -14,451,839.52 -4.52

ควนโดน,รพช. 126,137,400.30 42,045,800.10 50,613,681.45 8,567,881.35 20.38

ควนกำหลง,รพช. 142,380,563.00 47,460,187.67 49,277,036.61 1,816,848.94 3.83

ท่ำแพ,รพช. 149,529,190.00 49,843,063.33 53,292,717.25 3,449,653.92 6.92

ละงู,รพช. 286,877,493.98 95,625,831.33 93,151,865.99 -2,473,965.34 -2.59

ทุ่งหว้ำ,รพช. 112,442,323.10 37,480,774.37 45,059,772.04 7,578,997.67 20.22

มะนัง,รพช. 86,768,554.00 28,922,851.33 28,014,145.26 -908,706.07 -3.14

รวม 1,738,613,189.91 620,943,614.80 624,522,485.75 3,578,870.95 



11.) รายจ่ายจริงเทียบแผนรายจ่าย ณ มกราคม 2568

หน่วยบริกำร แผนรำยจ่ำยทั้งปี 68 แผนรำยจ่ำย ม.ค.68 รำยจ่ำย ม.ค.68 ส่วนต่ำง ร้อยละรำยจ่ำยเทียบแผน
รำยจ่ำย ม.ค.68 (±5)

สตูล,รพท. 875,793,557.72 291,931,185.91 286,894,790.76 5,036,395.15 1.73 

ควนโดน,รพช. 125,818,679.11 41,939,559.70 47,571,209.96 -5,631,650.26 -13.43 

ควนกำหลง,รพช. 139,939,173.27 46,646,391.09 44,760,574.30 1,885,816.79 4.04 

ท่ำแพ,รพช. 133,445,410.00 44,481,803.33 46,085,483.73 -1,603,680.40 -3.61 

ละง,ูรพช. 277,759,630.01 92,586,543.34 91,534,853.11 1,051,690.23 1.14 

ทุ่งหว้ำ,รพช. 112,442,226.53 37,480,742.18 37,569,410.75 -88,668.57 -0.24 

มะนัง,รพช. 83,917,430.00 27,972,476.67 24,165,296.82 3,807,179.85 13.61 

รวม 1,749,116,106.64 583,038,702.22 578,581,619.43 4,457,082.79 



หน่วยบริกำร
2567

ธันวำคม

2568

มกรำคม

รพ.สตูล รพท.S B<400 0 0

รพ.ควนโดน รพช.F2 P<=30,000 0 0

รพ.ควนกำหลง รพช.F2 P<=30,000 0 0

รพ.ท่ำแพ รพช.F2 P<=30,000 0 2

รพ.ละงู  รพช.M2 B>100 2 7

รพ.ทุ่งหว้ำ รพช.F2 P<=30,000 0 0

รพ.มะนัง รพช.F2 P<=30,000 4 6

รวมวิกฤตระดับ 7     (แห่ง): 0 0

Risk Scoring ธันวำคม 2567 - มกรำคม 2568



รำยงำนทำงกำรเงิน รำยได้และค่ำใช้จ่ำย Planfin
( รพ.ละงู  ณ ม.ค.2568 )

ตุลำคม 67 พฤศจิกำยน 67 ธันวำคม 67 มกรำคม 68

GroupID PlanName 11405_ละงู,รพช_ 11405_ละงู,รพช_ 11405_ละงู,รพช_ 11405_ละงู,รพช_

P04 รายได้ UC 11,458,528.14 22,835,540.50 38,005,334.15 39,064,167.74

P05 รายได้จาก  EMS 0.00 0.00 8,500.00 38,750.00

P06 รายได้ค่ารักษาเบิกต้นสังกัด 0.00 32,288.40 65,807.25 102,437.25

P61 รายได้ค่ารักษา อปท. 173,726.45 506,911.70 839,576.85 1,368,868.94

P07 รายได้ค่ารักษาเบิกจ่ายตรงกรมบัญชีกลาง 1,175,125.81 2,879,423.42 6,922,126.60 8,958,669.45

P08 รายได้ประกันสังคม 370,744.40 529,450.11 949,471.41 1,520,354.16

P09 รายได้แรงงานต่างด้าว 38,646.00 109,652.00 151,446.00 308,316.00

P10 รายได้ค่ารักษาและบริการอ่ืน ๆ 1,462,788.41 2,946,170.42 4,000,400.72 5,025,573.36

P11 รายได้งบประมาณส่วนบุคลากร 7,399,050.00 14,877,832.26 22,891,280.59 30,606,193.40

P12 รายได้อ่ืน 434,241.02 1,913,003.80 4,110,743.00 6,158,535.69

P121 รายได้อ่ืน (ระบบบัญชีบันทึกอัตโนมัติ) 0.00 0.00 0.00 0.00

P13 รายได้งบลงทุน 0.00 0.00 0.00 0.00

P13S รวมรายได้ 22,512,850.23 46,630,272.61 77,944,686.57 93,151,865.99

P14 ต้นทุนยา 3,964,613.32 6,361,689.05 8,727,319.04 11,264,017.77

P15 ต้นทุนเวชภัณฑ์มิใช่ยาและวัสดุการแพทย์ 1,791,111.59 3,020,775.50 4,376,069.46 5,826,928.25

P151 ต้นทุนวัสดุทันตกรรม 30,920.95 126,600.35 182,275.12 228,124.58

P16 ต้นทุนวัสดุวิทยาศาสตร์การแพทย์ 589,013.54 1,073,500.54 1,439,035.58 2,924,815.58

ตุลำคม 67 พฤศจิกำยน 67 ธันวำคม 67 มกรำคม 68
GroupID PlanName 11405_ละงู,รพช_ 11405_ละงู,รพช_ 11405_ละงู,รพช_ 11405_ละงู,รพช_

P17 เงินเดือนและค่าจ้างประจ า 7,399,050.00 14,877,832.26 22,891,280.59 30,606,193.40
P18 ค่าจ้างชั่วคราว 1,651,221.95 3,403,491.95 5,014,253.95 6,639,913.35
P19 ค่าตอบแทน 3,820,731.00 8,697,288.16 12,740,973.16 17,179,480.66
P20 ค่าใช้จ่ายบุคลากรอ่ืน 424,040.00 944,697.08 1,502,018.15 2,157,921.98
P21 ค่าใช้สอย 2,386,003.25 3,899,226.40 6,201,436.03 7,253,982.13
P22 ค่าสาธารณูปโภค 478,218.54 1,084,590.46 1,508,096.67 2,056,686.27
P23 วัสดุใช้ไป 782,134.88 1,459,811.01 2,283,429.12 2,716,547.54
P24 ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจ าหน่าย 2,693,087.30 5,383,035.10 8,150,199.96 10,966,547.11
P241 หนี้สูญและสงสัยจะสูญ 3,143.70 3,143.70 8,645.66 13,848.72
P25 ค่าใช้จ่ายอ่ืน 42,605.00 501,577.00 1,271,256.04 2,666,392.88
P251 ค่าใช้จ่ายอ่ืน (ระบบบัญชีบันทึกอัตโนมัติ) 0.00 0.00 0.00 0.00
P26S รวมค่าใช้จ่าย 26,055,895.02 50,837,258.56 76,296,288.53 102,501,400.22
P27S ส่วนต่างรายได้หักค่าใช้จ่าย(NI) -3,543,044.79 -4,206,985.95 1,648,398.04 -9,349,534.23

P291
รวมรายได้ (ไม่รวมรายได้อ่ืน(ระบบบัญชี
อัตโนมัติ)และรายได้งบลงทุน) 22,512,850.23 46,630,272.61 77,944,686.57 93,151,865.99

P292

รวมค่าใช้จ่าย (ไม่รวมค่าเส่ือมราคาและ
ค่าตัดจ าหน่ายและค่าใช้จ่ายอ่ืน (ระบบ
บัญชีบันทึกอัตโนมัติ) 23,362,807.72 45,454,223.46 68,146,088.57 91,534,853.11

P29S

EBITDA (รวมรายได้ (ไม่รวมรายได้งบ
ลงทุน) - รวมค่าใช้จ่าย (ไม่รวมค่าเส่ือม
ราคาและค่าตัดจ าหน่าย) -849,957.49 1,176,049.15 9,798,598.00 1,617,012.88

P40 ทุนส ารองสุทธิ (Net working Capital) 984,449.08 3,394,693.22 10,373,252.07 -4,284,051.98
P50 เงินบ ารุงคงเหลือ 24,030,111.74 26,818,349.16 34,602,067.15 23,092,040.28
P60 หนี้สินและภาระผูกพัน 45,660,740.89 45,904,369.38 46,247,488.34 47,830,105.36
P70 เงินบ ารุงคงเหลือสุทธิ -21,630,629.15 -19,086,020.22 -11,645,421.19 -24,738,065.08



รพ.ละงู : วิกฤตระดับ 7 ( ณ มกรำคม 2568 )

 วิกฤตระดับ 2 ณ ธันวำคม 2567 เปลี่ยนเป็น ระดับ 7 ณ มกรำคม 2568
โดย...
- ทุนส ารองสุทธิ ( NWC )  = ลดลงจาก 10.37 ล้านบาท ( ณ ธ.ค.67 ) เป็น -4.28 ล้านบาท
- ก าไรสุทธิ (NI) = -9.35 ล้านบาท
- เงินบ ารุงคงเหลือ ( หลังหักหนี้ ) = ลดลงจาก -11.64 ล้านบาท ( ณ ธ.ค.67 ) เป็น -24.73 ล้านบาท
- รายได้-รายจ่าย ( ณ ม.ค.2568 ) ส่วนต่าง = 1.61 ล้านบาท
- รายได้จริงเทียบแผนรายได้ ( ณ ม.ค.2568 ) ไม่เป็นไปตามแผน  = -2.47 ล้านบาท
- รายจ่ายจริงเทียบแผนรายจา่ย ( ณ ม.ค.2568 )  = รายจ่ายไม่เกินแผน
- ณ ม.ค.2568 ยังมีหนี้สินและภาระผูกพัน ≈ 47.83 ล้านบาท

** ฝาก รพ.ละงู ดูในส่วนของค่าแรงและค่าใช้จ่ายบุคลากร รวมถึงการบันทึกทางบัญชี ซ่ึงน่าจะมีส่วนที่ท าให้เกิด
วิกฤตระดับ 7
( CR: นพ.กวิน กลับคุณ  /  ตรวจรำชกำร 1/2568  * 27 ก.พ.2568 )



รำยงำนทำงกำรเงิน รำยได้และค่ำใช้จ่ำย Planfin
( รพ.มะนัง ณ ม.ค.2568 )

ตุลำคม 67 พฤศจิกำยน 67 ธันวำคม 67 มกรำคม 68

GroupID PlanName 28786_มะนัง,รพช_ 28786_มะนัง,รพช_ 28786_มะนัง,รพช_ 28786_มะนัง,รพช_

P04 รายได้ UC 4,927,290.97 5,278,059.36 14,807,068.32 15,523,338.13

P05 รายได้จาก  EMS 13,350.00 24,850.00 24,850.00 39,650.00

P06 รายได้ค่ารักษาเบิกต้นสังกัด 0.00 0.00 0.00 0.00

P61 รายได้ค่ารักษา อปท. 105,209.00 219,063.50 293,741.34 366,131.64

P07 รายได้ค่ารักษาเบิกจ่ายตรงกรมบัญชีกลาง 406,293.00 834,540.43 1,166,766.25 1,528,786.33

P08 รายได้ประกันสังคม 114,596.04 65,370.92 154,192.92 236,794.59

P09 รายได้แรงงานต่างด้าว 204.50 21,012.50 22,997.50 52,258.00

P10 รายได้ค่ารักษาและบริการอ่ืน ๆ 403,909.86 538,855.94 714,967.69 1,060,089.13

P11 รายได้งบประมาณส่วนบุคลากร 1,763,440.00 3,528,760.00 5,408,220.00 7,192,760.00

P12 รายได้อ่ืน 156,150.50 498,071.00 1,042,845.65 2,014,337.44

P121 รายได้อ่ืน (ระบบบัญชีบันทึกอัตโนมัติ) 0.00 0.00 0.00 0.00

P13 รายได้งบลงทุน 0.00 0.00 0.00 0.00

P13S รวมรายได้ 7,890,443.87 11,008,583.65 23,635,649.67 28,014,145.26

P14 ต้นทุนยา 631,505.18 1,002,585.60 1,563,930.52 1,976,535.20

P15 ต้นทุนเวชภัณฑ์มิใช่ยาและวัสดุการแพทย์ 129,998.24 282,342.51 458,515.17 631,857.32

P151 ต้นทุนวัสดุทันตกรรม 21,361.35 33,507.95 56,485.15 71,779.65

P16 ต้นทุนวัสดุวิทยาศาสตร์การแพทย์ 238,348.40 534,393.15 849,569.88 1,278,254.71

ตุลำคม 67 พฤศจิกำยน 67 ธันวำคม 67 มกรำคม 68
GroupID PlanName 28786_มะนัง,รพช_ 28786_มะนัง,รพช_ 28786_มะนัง,รพช_ 28786_มะนัง,รพช_
P17 เงินเดือนและค่าจ้างประจ า 1,763,440.00 3,528,760.00 5,408,220.00 7,192,760.00
P18 ค่าจ้างชั่วคราว 659,510.00 1,357,030.00 2,091,850.00 2,836,203.84
P19 ค่าตอบแทน 1,271,565.00 2,796,040.00 4,257,271.00 5,734,260.00
P20 ค่าใช้จ่ายบุคลากรอ่ืน 106,811.30 236,522.40 425,228.41 559,907.04
P21 ค่าใช้สอย 472,946.27 821,319.22 1,350,895.80 1,784,723.18
P22 ค่าสาธารณูปโภค 115,857.04 236,302.50 360,321.81 481,458.46
P23 วัสดุใช้ไป 46,547.10 262,757.50 540,958.90 921,159.20
P24 ค่าเส่ือมราคาและค่าตัดจ าหน่าย 641,863.82 1,262,111.95 1,906,319.03 2,558,109.39
P241 หนี้สูญและสงสัยจะสูญ 42,999.64 43,361.24 43,361.24 56,246.92
P25 ค่าใช้จ่ายอ่ืน 28,405.00 272,577.80 531,929.30 640,151.30
P251 ค่าใช้จ่ายอ่ืน (ระบบบัญชีบันทึกอัตโนมัติ) 0.00 0.00 0.00 0.00
P26S รวมค่าใช้จ่าย 6,171,158.34 12,669,611.82 19,844,856.21 26,723,406.21
P27S ส่วนต่างรายได้หักค่าใช้จ่าย(NI) 1,719,285.53 -1,661,028.17 3,790,793.46 1,290,739.05

P291
รวมรายได้ (ไม่รวมรายได้อ่ืน(ระบบบัญชี
อัตโนมัติ)และรายได้งบลงทุน) 7,890,443.87 11,008,583.65 23,635,649.67 28,014,145.26

P292

รวมค่าใช้จ่าย (ไม่รวมค่าเส่ือมราคาและค่าตัด
จ าหน่ายและค่าใช้จ่ายอ่ืน (ระบบบัญชีบันทึก
อัตโนมัติ) 5,529,294.52 11,407,499.87 17,938,537.18 24,165,296.82

P29S

EBITDA (รวมรายได้ (ไม่รวมรายได้งบลงทุน) -
รวมค่าใช้จ่าย (ไม่รวมค่าเส่ือมราคาและค่าตัด
จ าหน่าย) 2,361,149.35 -398,916.22 5,697,112.49 3,848,848.44

P40 ทุนส ารองสุทธิ (Net working Capital) -3,127,323.20 -6,109,146.38 -501,046.51 -2,155,801.63
P50 เงินบ ารุงคงเหลือ 10,437,779.68 12,663,125.60 18,545,103.39 15,698,200.49
P60 หนี้สินและภาระผูกพัน 25,366,845.35 25,250,639.34 25,495,794.36 24,459,194.58
P70 เงินบ ารุงคงเหลือสุทธิ -14,929,065.67 -12,587,513.74 -6,950,690.97 -8,760,994.09



รพ.มะนัง : วิกฤตระดับ 6  ( ณ มกรำคม 2568 )

 วิกฤตระดับ 4 ณ ธันวำคม 2567 เปลี่ยนเป็น ระดับ 6 ณ มกรำคม 2568
โดย..
- ทุนส ารองสุทธิ ( NWC )  = ลดลงจาก -0.5 ล้านบาท ( ณ ธ.ค.67 ) เป็น -2.15 ล้านบาท
- ก าไรสุทธิ ( NI ) = 1.29 ล้านบาท
- เงินบ ารุงคงเหลือ ( หลังหักหนี้ ) = ลดลงจาก -6.95 ล้านบาท ( ณ  ธ.ค.67) เป็น -8.76 ล้านบาท
- รายได-้รายจ่าย (ม.ค.2568) = 3.8 ล้านบาท
- รายได้จริงเทียบแผนรายได้ ณ ม.ค.2568 ไม่เป็นไปตามแผน ( น้อยกว่าแผน ) = -0.9 ล้านบาท                       
- รายจ่ายจริงเทียบแผนรายจา่ย ณ พ.ย.2567 = รายจ่ายไม่เกินแผน
- ณ ม.ค.2568 ยังมีหนี้สินและภาระผูกพัน ≈ 24.46 ล้านบาท
** ฝาก รพ.มะนัง เร่ืองการจัดซ้ือจัดจ้าง LAB (กรณีการจัดซ้ือเครื่องพร้อมน้ ายา เพื่อลดต้นทุนค่า LAB โดย รพ.มะนังมี
การใช้ต้นทุนที่สูงกว่าหน่วยบริการอื่นในจังหวดัสตูล ทั้งนี้ยังไม่มีการก ากับในส่วนของราคากลางระดับจังหวดั ซึ่งยังมีการ
ใช้ราคากลางระดับประเทศ) ( CR: นพ.กวิน กลับคุณ  /  ตรวจรำชกำร 1/2568  * 27 ก.พ.2568 )



บริกำรสร้ำงเสริมสุขภำพและป้องกันโรค ปีงบประมำณ 2568



บริกำรสร้ำงเสริมสุขภำพและป้องกันโรค ปีงบประมำณ 2568



บริกำรสร้ำงเสริมสุขภำพและป้องกันโรค ปีงบประมำณ 2568



บริกำรสร้ำงเสริมสุขภำพและป้องกันโรค ปีงบประมำณ 2568



บริการสร้างเสริมสุขภาพและป้องกันโรค ปีงบประมาณ 2568 ส าหรับ รพ.สต.



บริการสร้างเสริมสุขภาพและป้องกันโรค ปีงบประมาณ 2568 ส าหรับ รพ.สต.



ผลงำน I-Claim ร.พ.สตูล ณ ไตรมำสที่ 1    ( ตุลำคม 67 - ธันวำคม 67 ) ....... *ยังไม่ได้ด ำเนินกำร*
เดือน จ ำนวนครั้ง จ ำนวนบริษัท รำยได้/จ ำนวนเงิน (บำท) บริษัท

ตุลาคม 2567 - - - -

พฤศจิกายน 2567 - - - -

ธันวาคม 2567 - - - -

รวม - - -

ผลงำน I-Claim ร.พ.สตูล ณ ไตรมำสที่ 2      ( รำยงำน ณ เดือน มกรำคม 68 )
เดือน จ ำนวนครัง้ จ ำนวนบริษัท รำยได้/จ ำนวนเงนิ (บำท) บริษัท

มกราคม 2568 3 2 38,810
29,360
41,550

1.เอไอเอ
2.ไทยประกนัชีวิต
3.ไทยประกนัชีวิต

รวม 3 2 109,720



ผลงำน I-Claim ร.พ.ละงู ณ ไตรมำสที่ 1 ( เดือน ตุลำคม 67 - ธันวำคม 67 )

เดือน จ ำนวนครั้ง จ ำนวนบริษัท รำยได้/จ ำนวนเงิน (บำท) บริษัท

ตุลาคม 2567 - - - -

พฤศจิกายน 2567 3 2 32,288.4 1.เมืองไทยประกันชีวิต
2.ไทยประกันชีวิต

ธันวาคม 2567 - - - -

รวม 3 2 32,288.40

ผลงำน I-Claim ร.พ.ละงู ณ ไตรมำสที่ 2      ( รำยงำน ณ เดือน มกรำคม 68 )

เดือน จ ำนวนครัง้ จ ำนวนบริษัท รำยได้/จ ำนวนเงนิ (บำท) บริษัท

มกราคม 2568 3 3 19,665.25 1.เมืองไทยประกนัชีวิต
2.ไทยประกนัชีวิต
3.เอไอเอ

รวม 3 3 19,665.25




